25/05/2023, 17:54 SEI/IFMG - 1565348 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1762382&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Setor de Planejamento de Ensino

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 009/2023

Exame de Proficiência em Língua Inglesa

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, DE 20/09/2019, publicada no DOU
de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; por meio da Representação da Área
de Linguagens, Códigos e Suas Tecnologias, seguindo o disposto no Capítulo XI, Art. 108 a 115 do Regimento Interno,
torna público o resultado da proficiência externa:

 METALURGIA

WESLEY DE PAULA PINHEIRO  APROVADO

MARIA EDUARDA PIRES DE ASSIS  APROVADO

LAYSSA GABRIELE OLIVEIRA  APROVADO

JÚLIA MARIA COELHO SOARES  APROVADO

HENRIQUE DOS SANTOS SIMÃO  NÃO APROVADO

ARTUR DE SOUZA BARROSO  APROVADO

ADMINISTRAÇÃO

VITÓRIA CAROLINA DE ASSIS APROVADO

VINÍCIUS DUTRA PAIVA APROVADO

THAISSA AZEVEDO RESENDE NÃO APROVADO

SOFIA LARA REIS CAMPOS ALVES APROVADO

SOFIA FERREIRA VITORINO APROVADO

MARLLON NASCIMENTO ALVES APROVADO

MARIA PAULA COELHO LOREDO APROVADO

MARIA FERNANDA VIEIRA BARBOSA NÃO APROVADO

MARIA EDUARDA HENRIQUES PEREIRA APROVADO

MARIA CLARA RABELO LEÃO DE OLIVEIRA APROVADO

25/05/2023, 17:54 SEI/IFMG - 1565348 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1762382&infra_siste… 2/2

INFORMÁTICA

VINÍCIUS MARQUES SEVERINO NÃO APROVADO

VALTER DOS SANTOS SIMÃO JÚNIOR NÃO APROVADO

RHUAN VICTOR SOUSA AZEVEDO APROVADO

PEDRO DRUMMOND ARRUDA POLIDO APROVADO

MATHEUS REZENDE DE CASTRO NÃO APROVADO

MARIA LETICIA CARDOSO BINA APROVADO

MARIA EDUARDA SILVA MAYRINKS SANTOS APROVADO

LUÍS FILIPE RABELO LEÃO DE OLIVEIRA APROVADO

LUANA APARECIDA PEIXOTO DE MELO APROVADO

LARA COSTA NOGUEIRA NÃO APROVADO

AMANDA MARIA DORNELAS NÃO APROVADO

ANASSOL CARVALHO RODRIGUES NÃO APROVADO

AQUILES MARQUES ASCAR PEIREIRA APROVADO

ARTHUR BARBOSA VILELA NÃO APROVADO

ARTHUR REZENDE DE CASTRO NÃO APROVADO

EDUARDA TEREZA BARBOSA DE REZENDE NÃO APROVADO

FLÁVIA LETÍCIA CARAZZA NERI APROVADO

HEITOR PEREIRA AVELAR APROVADO

JOÃO PEDRO DE CASTRO PEREIRA APROVADO

Observação:

De acordo com o item 2.3.6. do Edital 009/2023, os candidatos que tiverem indeferimento quanto ao certifica
poderão entrar com recurso no prazo máximo de 24h, a partir da publicação do resultado, preenchendo for
requerimento acessando o link https://forms.gle/y3eJRekEDJXh3ofj8.

Ouro Branco, 25 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor(a) Geral - Campus
Ouro Branco, em 25/05/2023, às 17:50, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1565348 e o código CRC A4D28B04.

23712.000403/2023-22 1565348v1

https://forms.gle/y3eJRekEDJXh3ofj8